40  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.581 Quarta-feira, 12 DE MAIO DE 2021

III-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 11 de ami9o de 2021
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
LILIA MARCIA RAMOS REIS
Diretora de Gestão Administrativa e Financeira

Protocolo: 654760
PORTARIA Nº 00571/2021 - GAB/SEMAS
A Diretora de Gestão Administrativa e Financeira, no uso das atribuições
que lhe são conferidas de acordo com a PORTARIA Nº 0421, de 05 de Abril
de 2021 - GAB/SEMAS, publicada no DOE n° 34.544, de 07 de abril de
2021.
Considerando as informações constantes nos autos do Processo PAE n°
2021/263693.
RESOLVE:
I-DESIGNAR os servidores a seguir mencionados para atuarem como fis-
cais do Contrato nº 017/2021-SEMAS/PA, celebrado entre a SECRETA-
RIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE - SEMAS/PA
- Núcleo Regional de Marabá/PA, e a empresa NR PEREIRA COMÉRCIO
DE ÁGUA EIRELI, os servidores, FLÁVIO TINOCO DA SILVA - Matrícula n°
54191646/2, como fiscal Titular, e FERNANDA COSTA MIRANDA- Matrícula
nº 57215354/1, como fiscal suplente, a contar da data da publicação desta
portaria.
II-Determinar à Coordenadoria de Licitação, Contratos e Convênios - CCON
que através do setor competente, tome as devidas providências ao fiel
cumprimento do presente Ato.
III-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Belém-PA,11 de Maio de 2021
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
LILIA MARCIA RAMOS REIS
Diretora de Gestão Administrativa e Financeira

Protocolo: 654562
PORTARIA Nº 00570/2021 - GAB/SEMAS
A Diretora de Gestão Administrativa e Financeira, no uso das atribuições
que lhe são conferidas de acordo com a PORTARIA Nº 0421, de 05 de Abril
de 2021 - GAB/SEMAS, publicada no DOE n° 34.544, de 07 de abril de
2021.
Considerando as informações constantes nos autos do Processo PAE n°
2021/263693.
RESOLVE:
I-DESIGNAR os servidores a seguir mencionados para atuarem como fis-
cais do Contrato nº 018/2021-SEMAS/PA, celebrado entre a SECRETARIA
DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE - SEMAS/PA - Nú-
cleo Regional de Santarém e a empresa RCM COELHO EIRELI, os servido-
res, JOSÉ MARIA E SOUZA NETO, Matrícula n° 57214630/1, como fiscal
Titular, e CRISTIANO DA SILVA ROCHA, Matrícula nº 57212539/2, como
fiscal suplente, a contar da data da publicação desta portaria.
II-Determinar à Coordenadoria de Licitação, Contratos e Convênios - CCON
que através do setor competente, tome as devidas providências ao fiel
cumprimento do presente Ato.
III-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 11 de Maio de 2021
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
LILIA MARCIA RAMOS REIS
Diretora de Gestão Administrativa e Financeira

Protocolo: 654559

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 003/2021
Contrato: 011/2018 - SEMAS/PA
Processo PAE 2020/363872
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12(doze) meses
Assinatura: 10/05/2021
Vigência: 11/05/2021 a 11/11/2021
Dotação Orçamentária: Unidade 27102; Gestão 00001; PTRES 278238;
Fonte: 0116002877; Elemento: 339140 ; PI 4120008238C; Ação 233404.
Contratada: Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Es-
tado do Pará - PRODEPA (CNPJ 05.059.613/0001-18)
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, Km 10, Centro Administrativo do
Estado, CEP 66820-000, Icoaraci - Belém/PA
Ordenador: José Mauro de Lima Ó’ de Almeida, Secretário de Estado de
Meio Ambiente e Sustentabilidade

Protocolo: 654730

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 589/2021 - GAB/SEMAS 10 DE MAIO DE 2021.
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Matrícula/Cargo do Servidor:
- ROBSON YUJIRO DA SILVA KAWASAKI - 57190242/3 – Gerente
UNIDADE: 27102 GESTÃO: 00001
PTRES: 278338 – OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS
FONTE: 0116 - FEMA
ELEMENTO: 339030 - MATERIAL DE CONSUMO - R$ 3.750,00
  339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ - R$ 250,00
PLANO INTERNO: 4120008338C
Ação: 267749
ORDENADORA: LILIA MARCIA RAMOS REIS / Diretora de Gestão Adminis-
trativa e Financeira

Protocolo: 654127

PORTARIA Nº 590/2021 - GAB/SEMAS 10 DE MAIO DE 2021.
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Matrícula/Cargo do Servidor:
- HUGO DELEON DOS SANTOS DIAS - 5954925/1 – Técnico em Gestão de
Meio Ambiente
UNIDADE: 27102 GESTÃO: 00001
PTRES: 278583 – LICENCIAMENTO, MONITORAMENTO E FISCALIZAÇÃO
AMBIENTAL
FONTE: 0116 – FEMA
ELEMENTO: 339030 – MATERIAL DE CONSUMO
PLANO INTERNO: 2100008583C
AÇÃO: 267749
ORDENADORA: LILIA MARCIA RAMOS REIS / Diretora de Gestão Adminis-
trativa e Financeira

Protocolo: 654186

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 591/2021-DGAF/GAB/SEMAS
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E TECNOLOGIAS,
no uso de suas atribuições e;
CONSIDERANDO o Decreto nº s/n, de 19 de fevereiro de 2021, publicado
no Diário Oficial nº 34.497 de 19 de fevereiro de 2021.
R E S O L V E:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste
órgão, conforme relacionados abaixo:

MATRÍCULA SERVIDOR EXERCÍCIO FÉRIAS
05954974/1 AMANDA DA COSTA MOURA 2020/2021 16/06/2021 a 15/07/2021

57216103/ 1 ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA COSTA DE SOUZA 2020/2021 21/06/2021 a 10/07/2021 e
03/01/2022 a 12/01/2022

5906250/ 3 ALYSSA DE SOUSA RIBEIRO 2020/2021 01/06/2021 a 30/06/2021
5954893/ 1 BRUNNO DOS SANTOS FERNANDES 2020/2021 01/06/2021 a 30/06/2021
5951925/ 1  CESANILDE AIRES SARAIVA 2019/2020 01/06/2021 a 30/06/2021
55590091/ 4 CHARLES BENEDITO GEMAQUE SOUZA 2020/2021 04/06/2021 a 03/07/2021
5931774/ 3 CLEDENILSON GARCIA DE ALMEIDA 2019/2020 01/06/2021 a 30/06/2021
5953049/ 1 DAYANE SANTOS RIBEIRO 2020/2021 15/06/2021 a 14/07/2021
6005246/ 2 DAVI GONCALVES PINTO 2020/2021 04/06/2021 a 03/07/2021
3253368/ 1 ELDONOR SAMPAIO DE SOUSA 2019/2020 01/06/2021 a 30/06/2021
6403621/ 1 ELLEN BORGES MIRANDA 2020/2021 07/06/2021 a 06/07/2021
5953462/ 1 ELZA MAYARA BRITO DAS CHAGAS 2020/2021 21/06/2021 a 20/07/2021
80845290/ 1 EVA DE FATIMA GRELO DA SILVA 2020/2021 21/06/2021 a 20/07/2021
57218879/ 5 FABIO RIBEIRO FIEL 2019/2020 01/06/2021 a 30/06/2021
5951934/ 1 FABRICIO VITALINO NEVES AGUIAR 2019/2020 21/06/2021 a 20/07/2021
57215354/ 1 FERNANDA COSTA MIRANDA 2020/2021 21/06/2021 a 20/07/2021
5654777/ 1 GILBERTO GONZALEZ PINA 2020/2021 22/06/2021 a 21/07/2021
5945962/ 2 HIGO COSTA DOS SANTOS 2020/2021 04/06/2021 a 03/07/2021
5954909/ 1 HELLEN KRISNA DA SILVA RIOS 2020/2021 01/06/2021 a 30/06/2021
5840503/ 2 IOLENE FREITAS DE AZEVEDO 2020/2021 21/06/2021 a 20/07/2021
5948743/ 1 IRELDO ALVES DE SOUSA 2020/2021 28/06/2021 a 27/07/2021
57194220/ 2 JARDEL MARINHO DE AQUINO 2020/2021 01/06/2021 a 30/06/2021
5951928/ 1 JESSICA DE SOUZA MEURER 2019/2020 23/06/2021 a 22/07/2021
57175462/ 1 JOSE ROSINALDO DOS REIS OLIVEIRA 2019/2020 15/06/2021 a 14/07/2021
5926171/ 3 LARISSA DE CARVALHO LIMA 2019/2020 23/06/2021 a 22/07/2021
57175269/ 1 LINS SANDRO RESQUE DAMASCENO 2018/2019 14/06/2021 a 13/07/2021
57196921/ 1 LUCIANA ALVES DE SOUZA 2020/2021 01/06/2021 a 30/06/2021
57175627/ 1 LUCIENE MOTA DE LEAO CHAVES 2019/2020 17/06/2021 a 16/07/2021
54187134/ 4 MARIA DA CONCEICAO SILVA ROSA 2020/2021 14/06/2021 a 13/07/2021
57215617/ 1 MOEMA LUISE DE JESUS SALDANHA 2019/2020 17/06/2021 a16/07/2021
6403555/ 1 NATALIA VIANA RIBEIRO DE SOUZA 2020/2021 15/06/2021 a 14/07/2021

5931879/ 4 RAIZA FREITAS GOIS 2019/2020 10/05/2021 a 9/05/2021
e 13/10/2021 a 22/10/2021

5952270/ 1 RAMON OLIVEIRA MOUSINHO 2019/2020 14/06/2021 a 13/07/2021
5927641/ 3 REGIANE ROBERTA SANTOS MENDONCA 2020/2021 24/06/2021 a 23/07/2021
26794/ 1 REINALDO DO NASCIMENTO PINTO 2020/2020 07/06/2021 a 06/07/2021

54191561/ 3 RENATO PEREIRA CHAVES 2020/2021 01/06/2021 a 30/06/2021
5136750/ 2 RONALDO JORGE DA SILVA LIMA 2019/2020 01/06/2021 a 30/06/2021
5888917/ 3 SANDREIA PEREIRA MESQUITA 2019/2020 01/06/2021 a 30/06/2021
57214834/ 1 SANDRO FORO TRINDADE 2020/2021 15/06/2021 a 14/07/2021
5845580/ 2 SOLANGE HENCHEN TREVISAN 2020/2021 22/06/2021 a 21/07/2021
57215264/ 1 SOLIMARA MOREIRA SOUZA 2020/2021 15/06/2021 a 14/07/2021
5892200/ 2 TASSIA DO SOCORRO SERRA NUNES 2019/2020 31/05/2021 a 29/06/2021
6403563/ 1 THALITA MAYAN ESQUERDO ANDRADE 2020/2021 14/06/2021 a 13/07/2021
54196707/ 4 TATILLA BRITO PAMPLONA 2020/2020 30/06/2021 a 29/07/2021
57201901/ 1 WILSON ROCHA MARTINS 2019/2020 07/06/2021 a 06/07/2021

Belém, 11 maio de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 654764
PORTARIA Nº581/2021-DGAF/GAB/SEMAS, 10/05/2021
CONCEDER 14 (quatorze) dias das férias regulamentares, à servidora
BERNARDETE DO SOCORRO GOMES FREITAS, , matricula 54190535/ 2,
ocupante do cargo de Auxiliar Operacional, no período de 14/06/2021 a
27/06/2021, referente exercício 2018/2019, interrompidas através da
PORTARIA Nº 190/2020-DGAF/GAB/SEMAS, publicada no DOE nº 34.127
de 24/02/2020.
HUGO YUTAKA SUENAGA.
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 654635